**sapientibus in exemplum deducatur rectus, dum et poena
justi esse damnatio creditur, et quae illi maneat gloria
nulla spe fidei praevendetur. Sequitur:**

CAPUT XXXVI

**VERS. 7.---Caligavit ad indignationem oculus meus, et
membra mea quasi in nihilum redacta sunt.**

**41. Ad flagella sanctis obstupescientibus et
caligantibus, infirmi aliquando corruunt.---Ad
indignationem oculus caligat quando ipsi quoque qui in
dominico corpore, id est in Ecclesia, lumen veritatis
habent, dum se diutius a pravis despici ac dediti
conspiciunt, de occulti judicii admiratione turbantur, et
secretum Dei penetrare nequeunt, cur praevalere
perversi contra bonorum innocentiam permittuntur. Quis
etenim non obstupescat cum Herodias apud temulentum
regem saltatu filiae obtinet ut caput amici Sponsi,
prophetae et plusquam prophetae, ante ora convivantium
in disco deferatur (Marc. VI, 27)? Sed cum justi ad
indignationem caligant, infirmi plerumque usque ad
infidelitatem corruunt. Unde subditur: Et membra mea
quasi in nihilum sunt redacta. Membrorum quippe nomine
teneritudo exprimitur infirmorum, qui dum perversos
prospiciunt florere justosque cruciari, ad hoc
nonnumquam perveniant, ut se bona vel inchoasse
poeniteant; atque ita ad agenda mala citius recedunt, ac
si eorum vitae nocuerit bonum quod inchoaverunt. Hoc
autem quod ait: Caligavit ad indignationem oculus meus,
verbis planioribus aperit, adjungens:**

CAPUT XXXVII

**VERS. 8. Stupebunt justi super hoc, et innocens
contra hypocritam suscitabitur.**

42. Imperfectorum est gloriae perversorum invidere.
--Hoc loco innocens necdum perfectus justus accipitur,
qui bona adhuc inchoans, etsi nocere aliis non novit,
perfecta tamen ipse agere nequaquam valet. Et quia
corda parvolorum, dum perversos florere in praesenti vita
conspiciunt, invidiae facibus succenduntur; tanto enim
quisque plus invidet aliis bona praesentia, quanto ea ipse
minus contempserit. Nam quod haberi ab omnibus non
valet simul totum, huic desit quod alter habuerit.
Succenditur vero contra hypocritam innocens, dum
gloriae simulatoris invidet etiam qui nulli nocere solet.
Sin vero hoc in loco innocens quilibet in bono perfectus
accipitur, contra hypocritam innocens suscitatur quando
hunc et florere conspicit, et tamen cum suo eum flore
contemnit; et praedicando quae recta sunt, tanto eum
despiciendum caeteris esse denuntiat, quanto eum
conspicit illa anxie quaerere quae cum eo diu non valeant
permanere. In quo adhuc sensu subjungitur:

CAPUT XXXVIII

VERS. 9.--Et tenebit justus viam suam, et mundis
manibus addet fortitudinem.